subscrição da 4ª Emissão de Bônus pelos Acionistas; 

(ii) em 16 de agosto de 2023, encerrou-se o prazo de subscrição da 4ª Emissão de Bônus pelos 

Proponentes; 

(iii) durante o período de exercício do Direito de Preferência para a subscrição dos Bônus, foram 

subscritos 711 (setecentos e onze) Bônus, com valor nominal unitário de R$ 810,00 

(oitocentos e dez reais) por Bônus (“Valor Nominal Unitário”), totalizando o montante de 

R$ 575.910,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e novecentos e dez reais); 

(iv) durante o período de exercício da subscrição dos Bônus pelos Proponentes, foram 

subscritos 6.209 (seis mil e duzentos e nove) Bônus, com valor nominal unitário de R$ 

810,00 (oitocentos e dez reais) por Bônus (“Valor Nominal Unitário”), totalizando o 

montante de R$ 5.029.290 (cinco milhões e vinte e nove mil e duzentos e noventa reais);

(v) Registra-se, portanto, que os Proponentes subscreveram 6.239 (seis mil e duzentos e trinta 

e nove) Bônus, com valor nominal unitário de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais) por 

Bônus (“Valor Nominal Unitário”), totalizando o montante de R$ 5.053.590 (cinco 

milhões e cinquenta e três mil e quinhentos e noventa reais).  

(vi) considerando a quantidade de Bônus subscritos no período do direito de preferência e 

período de subscrição pelos Proponentes e o montante máximo da 4ª  Emissão de Bônus 

de R$ 5.605.200,00 (cinco milhões e seiscentos e cinco mil e duzentos reais) que 

equivalem a 6.920 (seis mil e novecentos e vinte) Bônus, conforme aprovado na RCA 

025/2023, o Conselho de Administração autoriza e homologa, neste ato, a emissão final 

da 4ª Emissão de Bônus da Companhia, no montante de R$ 5.605.200,00 (cinco milhões 

e seiscentos e cinco mil e duzentos reais) representando um total de 6.920 (seis mil e 

novecentos e vinte) Bônus de Subscrição. 

(vii) O Sr. Rafael Gorenstein, membro do conselho de administração, Diretor Presidente e de 

Relação com Investidores e o Sr. João Marcos Cavichioli Feiteiro, presidente do Conselho 

de Administração, se abstiveram de votar nas matérias supramencionadas, por conflito de